[image: ГЕРБДАГ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Табасаранский район с. Ягдыг
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	«Ягдыгская СОШ№1»
368650,  yagdik1-88-88@mail.ru
Приказ
от  22.05.2020 г                                                                                       № 343

«Об окончании 2019/2020 учебного года»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной  инфекции, в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях обеспечения оптимальных условий реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019-2020 учебный год для учащихся 1-11 классов 23 мая 2020 года.

2. Утвердить  следующий режим организации образовательного процесса:
 продолжить обучение в дистанционном режиме  с соблюдением оптимального дозирования заданий, исключая перегрузку обучающихся;
Провести промежуточную аттестацию учащихся 1-8, 10 классов в соотвествии с Положением о промежуточной аттестации школы;

3. Завершение учебного года для обучающихся выпускных классов
3.1. Промежуточная аттестация за год обучающихся 9-х классов по всем учебным предметам учебного плана проводится по результатам завершенного учебного периода (I-III четверть очного обучения, 4 четверти дистанционного обучения и по итоговым контрольным работам)  в срок до 25.05.2020.
3.2. Обеспечивается возможность реализации основной образовательной программы в полном объеме для обучающихся 9-х и 11-х классов, в том числе в части предметов, выбранных для прохождения государственной итоговой аттестации.
3.3. Промежуточная аттестация за год обучающихся 11-х классов проводится по результатам завершенного учебного периода (I-II  полугодия) в срок до 25.05.2020.
3.4. Итоговые оценки обучающимся 11-х классов выставляются на основании полугодовых и годовых отметок за каждый год обучения по основной образовательной программе среднего общего образования.
3.5.  Результаты годовой  промежуточной аттестации обучающихся  9-ых классов являются основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании.

4. Классным руководителям:
своевременно довести до сведения родителей информацию о режиме работы школы в период  до 25.05.2020г.;
своевременно довести до сведения родителей информацию об итоговых оценках обучающихся за 2019 – 2020 учебный год;
провести в дистанционном режиме классные часы о результатах обучения и соблюдения требований по сохранению собственной безопасности и здоровья.
Подготовить отчеты об окончании учебного года по следующей форме:
Для 1-8, 10 классов:
 Количество уч-ся в начале учебного года –
 В конце учебного года  -
 Прибыло –
 Выбыло –
 Переводятся в следующий класс –
 Не переведены __ ( указать ФИО)
 Оставлены на осень (указать ФИО, предмет)
Отличники (указать ФИО)
Учатся на «4»  и «5» -

Для 9,11 классов:
Количество уч-ся в начале учебного года –
 В конце учебного года  -
 Прибыло –
 Выбыло –
Допущено-
Не  допущено – (указать ФИО, предмет);
Отличники (указать ФИО)
Учатся на «4»  и «5» -

Оформить личные дела обучающихся в срок до 31.05.2020года (личные дела обучающихся 9-го и 11-го классов по завершению аттестации);

5. Учителям-предметникам  в срок до 25.05.2020г. обеспечить качественное оценивание  обучающихся по итогам четверти и учебного года;

В связи с завершением 2019-2020 учебного года 25.05.2020г., в условиях самореализации, дистанционного обучения и дистанционного решения вопросов, [image: C:\Documents and Settings\УЧИТЕЛЬ\Рабочий стол\Директор\Документы для сайта\Приказы и положения\Оконч уч год.jpg]

image1.png

image2.jpeg
YHHUTEISIM — NIPSAMETHHKAM 1 KIIACCHBIM PYKOBOIUTEISIM IIPEIArarOTCs cnez[yfonmﬁ
TIOPAZOK 3aHECCCHU A 3anmcel B KJIaCCHBIE XYPHQIBI M THYHBIE Jeja OﬁyanOHII/IXCHZ

Vuurens — npeAMETHHUKH, KIACCHEIE PYKOBOJHUTENH, He CO3LABAs CKOTLICHHS
paGOTHHKOB B KO (B MaCKaX M B CIELUAIBHBIX IepIaTkax) 22-23 Mast IPHXOZAT B
IIKOJIY U 3aHOCAT HEOOXOMUMEIE 3aITHCH (OLEHKH, TEMBI YPOKOB) B KITACCHBIX
KypHaiax, 1 27-31 mas ¢ 09-00 1. no 17-00 4. IPUXOIAT B KOy X 38HOCIT
HeOOXOMIMEIE 3aIMCH B JINYHBIE €12 06y aromiKes.

Te, KTO He MOXeT JIMYHO 3aTOTHUTE JKyPHAI II0 COCTOSHHIO 3TOPORBS,
HaxXOMsCh oMa, HaunHasd ¢ 22 mas 2020r., BEICTAaBILIIHTE OLIEHKH 3a 4 YETBEPTS,
TONOBBIE U UTOTOBBIC OLCHKH 3a 2019-20 yu.r. mo BceM Kiiaccam ¥ IIpenMETaM, a
TAKKe 3aONHIHTE EKTPOHHBIH *KypHaN. Jlaee 5Ty HHGOPMAIMIO OTTIPABISiiTe
KITacCHBIM pykoBoauTersaM 1o WhatsApp ¢ 22 mas 2020r. 11 OArOTOBKH OTYETOR K
nucTaHnuoHHOMY Ilencosety o nepesoze yuamuxcs 1-8, 10 xnaccos u gomycke
ydammxces 9 u 11 knacco k 'MA, xoTopsiii mpoliner 27 mast B 159 00mum.
JUCTAHITMIOHHO.

KnaccHpiM pykoBomuTensiM GyMaKHBI BADHAHT OTIETA MOXKHO MIPELCTABUTE U
Jo puctanummonHoro Ilencosera 3amectureno qupextopa no YBP I’ aPKAKEPHAMOBY
HM 23 mas ¢ 08-00um. mo 17:00q.m.

CobnrozaiiTe 065EKTHBHOCTE BHICTABJIEHNS OIIEHOK, 0COGeHE0 B 9 1 11
KJIaccax.

6. 3aBenyromeii Gubmmuorekoit PamxaGosoi T.P. opranmsoBats mpuéM
y4e6HHKOB COBMECTHO C KJIACCHBIME PYKOBOIHMTEIIIMHE ¢ 27.05.2020r. mo
31.05.2020r.- 1-8, 10 xnaccer, 27-30 urons-9,11 xnaccer.

7. 3amectuTermo aupextopa o YBP Tamxukepumory H.M. obecreunts
cobmozierne TpebOBaHMH K CPOKAM CHAYH OTIETOB O MPOXOKICHAHN IPOrPaMM U
CPOKOB 3aIIOJTHEHUS KITACCHBIX M DIEKTPOHHBIX XYPHAJIOB.

8. BOBNOXHUTh EPCOHANBHYIO OTBETCTBEHHOCTD Ha 3aMECTHTENS JIUPEKTOpA
o YBP lamxuxepumosy HM. 3a peanmsanmo o6pazoBaTeNbHEX MPOrPaMM X
(enepanbHEIX TOCYJapCTBEHHEIX CTAHAAPTOB B COOTBETCTBHE C YaCTHIO 7 CTAThH 28
@3 ot 29 nexabps 2012 roga «O6 o6pazosanuu B PO» B moHOM 065BeMe.

..7':\“ ¢
Jdupextop 548
MKOY «SIrasirckas COLINel»

K

C NPHKA30M O3HAKOMJICHBbI

1. I'ampxuxeprmos H.M.
2. Pamxabosa T.P.